ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ CẢN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2678 /QĐ-UBND cần Thơ, ngày thảng 11 năm 2020

QUYÉT ĐỊNH
về việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến trên địa bàn thành phố và toàn quốc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm. 2015;
Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 thảng II năm 2003; Luật Sửa đổi,

bô sung một sô điểu của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và
Luật Sửa đôi, bố sung một sổ điểu của Luật thỉ đua, khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Nghị định sổ 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính
phủ quy định chi tiết thỉ hành một sổ điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông
tư sô 12/2019/TT-BNV ngàỵ 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định sổ 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng
7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua,
khen thưởng;

Căn cứ Quyết định sổ 810/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch
Uy ban nhân dân thành pho Cân Thơ về việc thành lập Hội đồng Sáng kiên thành phổ;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng thành phổ tại Tờ trình
số 434/TTr-BTĐKT ngày 19 tháng 11 năm 2020.

QUYÉT ĐỊNH;
Điều 1. Công nhận 06 sáng kiến có hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

trong thành phố và 03 sáng kiến có hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng trong toàn
quôc cho ngành Giáo dục và Đào tạo, năm học 2019 - 2020, (đính kèm danh sách).

Điều 2. Chánh Vãn phòng ửy ban nhân dân thảnh phố, Trưởng Ban Thi
đua - Khen thưởng thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các
cá nhân có sáng kiến được công nhận tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.ổị.

Noi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 2;
- CT, PCT ƯBND TP (1AB);
- VP.UBND thành phố (3C);
- Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, HK.

Nguyen Thanh Dũng

HU TỊCH

2

DANH SÁCH CÁC SÁNG KIÉN
fỉ/ỉ^WWFtyc CÔNG NHẬN CÓ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG
1 ĩ ]y VÀ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG
\*XMẳịầỊ$.fMểt định sổ 2678 /QĐ-UBND ngày 26 thảng 11 năm 2020

' '$j$a Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phổ cần Thơ)

STT Tên sáng kiến Tên tác giả/đồng tác giả

I
SÁNG KIÉN CÓ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG VÀ PHẠM VI ẢNH
HƯỞNG TRONG TOÀN QƯÓC

1
Rèn luyện kỹ năng sử dụng dân
chứng hiệu quả trong bài văn học
sinh giỏi (Phần nghị luận xã hội)

Ông Nguyễn Hoài Thanh, Giáo
viên Trường Trung học phổ thông
chuyên Lý Tự Trọng

2

Thiết kế hệ thống phiếu học tập để
rèn luyện kỹ năng tự học cho học
sinh trong dạy học phần Sinh thái
học, Sinh học 12

Bà Danh Thị Ngọc Quí, Tổ trưởng
chuyên môn Trường Trung học phổ
thông Vĩnh Thạnh

3 Trang web miễn phí "Weebly" -
công cụ đắc lực trong giảng dạy

Ông Võ Thành Lộc, Tổ trưởng
Trường Trung học phổ thông Thạnh
An

II
SÁNG KIẾN CÓ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG VÀ PHẠM VI ÁNH
HƯỞNG TRONG THÀNH PHỐ

1

"Nâng cao chât lượng giáo dục học
sinh thông qua các hoạt động trải
nghiệm" ở Trường Trung học phổ
thông Châu Văn Liêm

Ông Trịnh Ngọc Tuấn, Phó Hiệu
trưởng Trường Trung học phổ thông
Châu Văn Liêm

2

Sử dụng việc tranh luận, sử dụng
tranh để nâng cao khả năng nói và thái
độ của học sinh Trung học phô thông
đối với kỷ năng nói tiếng Anh

Bà Đinh Kim Oanh, Tổ trưởng
chuyên môn, Trường Trung học phố
thông Bùi Hữu Nghĩa

3

Một sô biện pháp phòng tránh hiệu
quả com Hysteria cho học sinh nữ
trường Trung học phổ thông Thốt
Nốt -

Bà Trần Thị Thu Vân, Nhân viên
Y tế Trường Trung học phổ thông
Thốt Nốt

4 Biện pháp quản lý giáo dục hiệu quả
thông qua mô hình các câu lạc bộ

Ông Nguyễn Hữu Định, Hiệu
trưởng Trường Trung học pho thông
Thới Lai

5

Biện pháp phô biên, giáo dục pháp
luật thông qua sử dụng tình huống
pháp luật trong dạy học môn giáo
dục công dân lớp 11 (phần 2) công
dân với các vấn đề chính tri xã hôi

Bà Nguyễn Thị Kim, Giáo viên
Trường Trung học phổ thông Thơi
Lai

6 ứng dụng google (biểu mẫu) trong
kiểm tra đánh giá

Ông Đỗ Nhật Quy, Giáo viên
Trường Trung học cơ sở và Trung
học phổ thông Thạnh Thắng